
 

 1 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

LICEO SCIENTIFICO – CLASSICO – LINGUISTICO – ARTISTICO 

VIA A. DE FLORIO, 70 – 87067 CORIGLIANO ROSSANO (CS) 

C. F. 97032410785 

Tel. 0983-514833 – 508800 – E-mail csis07100c@istruzione.it – PEC csis07100c@pec.istruzione.it 

 

Prot. N. 8316/C14           Corigliano Rossano, li 26.11.2019 

 

DETERMINA 

 

AFFIDAMENTO DIRETTO 

 

Codice Progetto 10.2.5A-FSEPON-CL-2018-304 - CUP G34F19000040006 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Asse 

I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - 

Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sotto azione 10.2.5.A Competenze trasversali. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 18/04/2016, n.50, Nuovo Codice degli Appalti, in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE – in particolare l’art. 36, comma 1 e 2 a/b (Contratti sotto soglia); 

VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il D. Lgs. 19/04/2017 n. 56 di disposizioni correttive al D. Lgs 18/04/2016 n. 50; 

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario in corso; 

VISTO l’Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”; 

PRESO ATTO della nota MIUR con cui sono state approvate le graduatorie dei progetti ritenuti ammissibili, di cui 

all’Avviso di riferimento; 

Vista la normativa vigente di riferimento; 

VISTO le delibere collegiali relative al progetto; 

CONSIDERATA la Manifestazione di interesse Prot. N. 7169 del 22.10.2019; 

CONSIDERATA l’unica disponibilità pervenuta e ritenuta ammissibile da parte dell’operatore economico Calabria XXI 

Secolo; 

  

mailto:csis07100c@istruzione.it
mailto:csis07100c@pec.istruzione.it


 

 2 

 

DETERMINA 

 

Di individuare l’Associazione Calabria XXI Secolo quale affidatario dei servizi di formazione i cui alla presente. 

L’individuazione delle figure esperte sarà effettuata dall’Affidatario in seguito alla stipula di regolare contratto, senza alcuna 

specifica selezione da parte dell’Istituzione scolastica titolare del progetto. 

 

Oggetto della fornitura 

Realizzazione del percorso formativo “VALORIZZIAMO LE DIFFERENZE” - Durata 60 Ore. L’attività formativa sarà 

realizzata da uno o più Esperti Formatori in possesso di Laurea in Psicologia con iscrizione all’albo professionale di 

competenza. 

 

Importo 

L’importo dell’affido per la fornitura di cui alla presente è di € 4.200,00 (Quattromiladuecento/00) onnicomprensivi. 

 

Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro il 20 dicembre 2019. I tempi di esecuzione potranno subire delle variazioni. 

 

Pubblicazione 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sull’Albo Pretorio, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente. 

 

Responsabile del Procedimento 

Ai sensi della normativa vigente, viene nominato Responsabile del Procedimento, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Antonio Franco Pistoia 

 

 

Il Dirigente Scolastico Prof. Antonio Franco Pistoia 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 


